

---

**Til:** OIM Minister- og Ledelsessekretariat Kontorpostkasse (minsekr@oim.dk)  
**Cc:** Valgheden (valg@oim.dk)  
**Fra:** Økonomi- og Indenrigsministeriet (oim@oim.dk)  
**Titel:** VS: ATT.: Økonomi- og indenrigsminister Morten Østergaard  
**Sendt:** 18-06-2015 13:13:36

---

**Fra:** thomas lund |  
**Sendt:** 18. juni 2015 13:12  
**Til:** OIM Økonomi- og Indenrigsministeriet postkasse  
**Emne:** ATT.: Økonomi- og indenrigsminister Morten Østergaard

Hej Morten.

Jeg har i dag været nede ved mit lokale valgsted for at afgive stemme. Jeg gjorde det fordi jeg mener at, man som dansk statsborger, både har ret og pligt til at stemme.

Jeg er 24 år gammel og har efterhånden stemt et par gange. Jeg har haft en fantastisk følelse af at jeg har været med til at gøre en forskel, eller i hvert fald forsøget på det.

Da jeg var nede at stemme i dag d. 18/6, var jeg tæt på at blive nægtet, at afgive stemme. Jeg var iført en jakke hvor der bagpå var broderet et stort logo for Dansk Folkeparti, og et lille logo foran på venstre bryst. Han siger at jeg ikke må bringe "valg propaganda" med til valgstedet og at jeg ikke må påvirke stemmerne ved valgstedet. Jeg mener at dette er en fuldstændig vanvittig ting at komme med. For det første, er det begrænset, hvor mange stemmer jeg kan påvirke, da 95% af de mennesker jeg møder der, har bestemt sig for, hvilket parti eller hvilken kandidat de vil stemme på. For det andet, ligefrem at kalde min beklædning for propaganda, jeg har aldrig hørt noget lignende. Hvis den person talte sandt, så måtte jeg i princippet heller ikke medbringe min bil, til valgstedet, da der er påklistret en carstreamer med den lokale folketingskandidat jeg hjælper, samt der er sat valgmateriale i bilruderne. Jeg kæmpede for min ret til at stemme, trods det at han ihærdigt forsøgte at overbevise mig om (i det skjulte) at jeg enten skulle tage min jakke af og folde den sammen så man ikke kunne se partilogoet eller at jeg skulle forlade valgstedet. Som statsborger i Danmark, har man ret til at afgive stemme, uanset trosretning, sexualitet og politiske tilhørsforhold, og det ved du lige så godt som jeg, og alle de andre stemmeberettigede i Danmark. Jeg følte mit UTROLIGT krænket, over den måde han opførte sig på. På baggrund af min stædighed, fik jeg dog lov til at afgive stemme.

Jeg har kigget valgloven igennem, og jeg kan simpelthen ikke finde noget som helst, om at man ikke på været iført beklædning med partinavn/logo eller medbringe valgmateriale.

Jeg forventer svar fra Ministeren hurtigst muligt, da jeg er yderst utilfreds med den behandling jeg fik på mit lokale valgsted: Mellervangskolen, i Aalborg Øst.

Med Venlig Hilsen

Thomas Norrmann Lund